

*Ft Nr*  
*Ekst. 76*

ERHVERVSARKIVET  
Statens erhvervshistoriske Arkiv  
VESTER ALLÉ 12, 8000 ÅRHUS C

**FT**  
**1941**  
**Nr. 68**

04763

Erhvervsarkivet  
Århus kommune  
Folkeregisteret

3880



8028022131

1885 - 1953  
Skattemandalslister

1941  
Lauge Kochsvej  
m.m.

# Fo

blant

Familie

o. s. v.

sattes

er trov

pas St

medde

Stilling

bet et

i Aarhus

driver

irent

udfyld

ning s

M

# Folketællings-Skema Nr. 4138

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besøres udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordrene** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Lagerende.** Selvejerske Husstuede paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1934 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, agteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden o. s. v. (jfr. Lovens § 2). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaarvildt vedkommende **Personer** ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas indleverede paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), snarest frem for paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
4	4

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds,** opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu inden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optages her sig med en Læses Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Konet M K	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Kerkstaden eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indførelse, skrives „dansk“, andre angives det Land, hvori de har Statborgerret.	Egteskabelig Stilling	Stilling i Familien Husbond, Hustru, Børn, Slægtning o. l. Højsættelse, Tjenestekarl og Løjtnende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har Børn Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Har Hustruens eller Børnenes sædvanlige Erhverv, anføres disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Højsættelsen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saatremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her		Helsaarlig Lejls af Løjligheden (uden Væremøder og Styrkelid af Sjænen)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 20. Oktober 1940.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1940 anføres her Distrikt for Tilflytningen.	I hvilken Stads underrettes de paa denne Liste optages Børn mellem 8 og 14 Aar?	Anmærkninger
												Navnet paa denne	samt Medlems Nr.					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	
Stue	Ellen Elisabeth Holst	K.	24/8	1940	Aarhus	dansk		Børn										
-	Ole Holst	M.	9/5	1938	Aarhus	-		-										
-	Zuzi Margrethe Holst	K.	7/2	1936	Aarhus	-		-										
-	Kamma Elisabeth Holst	K.	3/12	1910	Frankrigs Landsg.	-	gift	Hustru										
-	Borge Lader Holst	M.	10/3	1901	Brøndenlev	-	gift	Hærfader	Seminarlærer	9387	Aarhus Seminarium		1700					
1. Sal	Wils Hammer Hansen	M.	2/5	1891	Aarhus	dansk	gift	Hærfader	Overassistent	1825	S. L. B.		1000					
-	Hanna Dons Hammer Hansen	K.	11/1	1891	-	-	-	Hustru										
-	Wils Hammer Hansen	M.	27/11	1924	-	-	-	-										

u  
4



# TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“, læggt som Hovedstavs Bukt 2.	Køn net M K U A B M	Fødsels dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives Købstad eller Skjært Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	#Ege- skabelig Stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives Husstand, Hus- stand, Mann, Stuepige o. l. Medhjælper, Pensioner, Løgnende o. l. 9	Erhverv eller Livsstilling	Her anføres, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse	Anmær- ning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	<i>Engel</i>										

## Tillægsskema I.

Herpå optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udslandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tilige Stilling. For Selskaber o. l. angives tilige Afsnit (Aktionatsholder eller andet Selskabs medrepræsent Ansvar, Kommanditisthold, Andelsudbylder, Forretnings- forening, Foreningsskattedrag, Kreditforening, Ejendomsforening, Sparkekasse o. l.)	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrik-, Haandværks-, Bani-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sælger, Entrepreneur, Revisor eller Værkstedet med Beskrivelse af Personer og Gode, Ejere eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indfødte Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmeste Adresse i Kommunen. For Udfødte Vedkommende opgives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa indbyds og udenlandske Selskabers eller Personers berørte Repræsentant.
	<i>Engel</i>				

## Tillægsskema II.

Herpå optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, hos eller driver Forretning i forannevnte Ejendom, er optaget paa denne Liste hermed.

Aarhus, den 26 Oktober 1941.

Ejernes Navn: *A. Hammer Hansen*

Ejernes Bopæl: *Lange Kichov 2<sup>5</sup>*

*A. Hammer Hansen*  
Ejernes eller Værksteds Underskrift.

rværende.

Her anføres, i hvilken  
 kommunens Folke-  
 register  
 en midl. nærværende  
 er optaget samt  
 Personens Adresse  
 Anmærk-  
 ning  
 11 12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Lauga Kochsvej

Husnummer: 4

*(Se husnummer 2)*

# Folketællings-Skema Nr. 4139

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Værtsværd eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkaation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optøres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kædder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optøres for sig paa Skemaet, og saaledes at der indes en Linies Mellemrum mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Lejere.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal optøres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælsen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optøres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 af **Privat** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optøres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henshold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person **pligtig** til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, angiksbelig Stilling, Silling i Husstanden m. v. (Jfr. Lovens § 5). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Indens og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optøres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægsskema II** optøres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udlieverede paa **Skattevæsenets Kontor, Meljedge 4, 1. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaer, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrers eller Optrapspersonalets sædvanlige Husholdning skal optøres for sig.

ndommen.

Privat Bopæl

get paa denne Liste bevidnes.

*Woy 2<sup>1</sup>*  
*Kamun*  
 lens Underskrift

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
3	6

Husværdten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værdten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds,** optøres paa Skemaets Bagside.



# TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn	Køn net Hvad 1901 1902 1903 (K)	Fød sels dag	Fød sels aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Bygørh Navn. For Personer født i Ud- landet angives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husvært, Hus- moder, Børn, Stjepsning o. l. Mangler, Pansumter, Lagemand o. l.	Erhverv eller Livsstilling	Her adress, i hvilken Kommunes Folkeregister den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Er vist, ikke optaget i et Register, adress Landskabet herfor (ven- ligt, at veed, er besat i Udlandet, hvis Navn de adress her).	Anmær- ning	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

## Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Bøtke, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tilhørende Sellig. For Selskaber o. l. angives tilhørende Arten (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Amsvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Partners- forening, Forening, Forening, Skatteforening, Hjælpeforening, Sparerens o. l.)	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrik-, Handels-, Bank-, Forretningsvirksomhed osv. Læge, Sælger, Entrepreneur, Besværter eller Virksomhed med Indhold af Personer og Gode, Ejere eller Medejere af Ejendommen	Bopæl eller Hjemsted For Indlandske Vedkommende angives vedkommendes Kommune og den nærmeste Adresse i Kommunen. For Udlandske Vedkommende angives vedkommendes Land.	Her angives Navn og Bopæl på udvalgte og indenlandske Selskabers eller Personers nærværende Repræsentant.

## Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, her eller driver Forretning i foranstående Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den      Oktober 1941.

Ejernes Navn:

Ejernes Bopæl:

*Ejernes Navn*  
Ejernes eller Vicaratus Underskrift.

Her anføres, i hvilken Kommunes Folkeregister den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse

Anmærkning	
ning	
11	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Laugo Kochsvej

Husnummer: 6

(Se husnummer 1)

# Folketællings-Skema Nr. 4140

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Eieren, Viccærten eller andre Velkommede, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, det **Orden** er: Kæder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der indtes en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvsædne Hustruende paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Stue o. s. v.) hvor Bopæjen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunes, opføres paa **Hovedlisten,** men der sættes i Rubrik 2 et **Frav.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor den midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Hustruenden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henshold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Hustruend, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsled og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Hustruenden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødselstraf (Lovens § 12).** De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udtydelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutløser** samt de **Præster** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt indkommande Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægsskema II** opføres alle indlenyboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udlivered paa **Skattevæsenets Kontor, Mejlgade 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12),** saarntend der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Iusemner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets sædvanlige Husholdning skal opføres for sig.

Lokale i Ejendommen lejer af Ejendommen, eller som ikke bor i Aarhus Kommune.

Her angives Navn og Bopæl paa indbois og udenlandske Selskabers eller Personers nærværende Repræsentant.

indommen.

Privat Bopæl

optaget paa denne Liste bevidnes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
2	2

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

*[Signature]*  
Udtes. Underskrift.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.







Har adresse, i Folkets Kommunes Folkeregister den midl. nærværende er optaget som? Personens Adresse

Anmærkning

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Lauge Koclevvej

Husnummer: 8

# Folketællings-Skema Nr. 1141

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besærges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, ledet **Ordenen** er: Kædder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husgilde paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fry**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved **Tillæggen** er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udhængende paa Rejse, optages paa **Tillæggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).** De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optages paa **Tillægsskema i paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema** til optages alle indenboende Personer, der driver Forretning, Handværk, o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fle Skemaer** vil kunne faas udfærdige paa **Skattevaerens Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaer, Forsørgelseanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Opgavepersonals sædvanlige Husholdning skal optages for sig.

ndommen.

Privat Bopæl

get paa denne Liste bevidnes

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
5	2

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 20.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, optages paa Skemaets Bagside.





Hier indføres i Indtægts Kommunes Folke-register den midl. nærværende og opløst samt Personens Adresse

Anmærkning

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Laugo Kocisvej

Husnummer: 10

# Folketællings-Skema Nr. 4142

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Lokale i Ejendommen lejer af Ejendommen, eller som ikke bor i Aarhus Kommune.

Hier angives Navn og Bopæl paa udflytne og udenlandske Selskaber eller Personers nærværende Registrations.

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besværes udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordre** er: Kaldet, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der behes en Limes Mellemrum saeben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logrende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvis Bopæl er.
  - b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
  - c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henslhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Faldte Navn, Km, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselstid og Fødested, Statsborgerforhold, ægtekabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (Ifr. Lovens § 5). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Kabinetslærens Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlændet hjemloberende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Foreningsskole, forsaavidt vedkommende **Personer ikke bor i Aarhus Kommune,** opføres paa **Tillægs skema I paa Skemaets Bagside.**
- 6) **Flece Skemaer** vil kunne laas udelæverede paa **Skattevaesenets Kontor, Mejlgaade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsorgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Opgavepersonens særlige Henslolding skal opføres for sig.

ndommen.

Privat Bopæl

igt paa denne Liste bevidnes.

Optrælling.	
Mænd	Kvinder
2	1

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hende senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Lauge Kocisvej 8













Fraværende.

Her anføres, i hvilken Kommunes Folke- register	Anmær- ning
den midl. nærværende er optaget som personens Adresse er vedt, ikke optaget i et Register, antens Stemmen harit (ven- stret), at vedt, er boet i Udlandet, hvis Navn da anføres her).	
11	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Code: Lauge Købstad

Husnummer: 3

*Aylis Brichsenvej 19*

# Folketællings-Skema Nr. 4144

for Beboerne i ovennævnte Ejendom

i Aarhus Købstad

Lokale i Ejendommen  
sitere af Ejendommen, eller som  
ikke bor i Aarhus Kommune.

Her angives Navn og Bopæl på  
den/de og udenlandske Selskabers  
eller Foreners hovedsæde  
Bopælsstat.

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besøges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — På Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kædder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig på Skemaet, og saaledes at der lades en Lines Mellemrum mellem hver Familie. En Familie omfatter også Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Stue o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udflytninge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
- De i Loven begreede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rulnikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningsskole, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggskema II** opføres alle indendomsboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fle Skemaer** vil kunne faas udelivered paa **Skattevæsenets Roster, Meljgade 4, 1. Sal (Kontorid 9-15, Lørdag 9-12)**, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Ansatler til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgslaboratorier, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

dommen.

Privat Bopæl

et paa denne Liste bevidnes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
3	4

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 20.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endes alders Navn, sættes "Drenge" eller "Pige". Hver Familie optages for sig med en Lønns Medlemmens mellem de enkelte Familier.	Køretid 1. 10. 1910 2. 1. 1911 3. 1. 1912	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Katedrale eller Diocesan Kier. For Personer født i Udlandet angives vedkommendes Løns Navn.	Statsborgersforhold Personer, der har været Indførelt, skifter "statisk" andre endevr det Land, hvori de har Statsborgersret.	Egteskablig Stilling	Stilling i Familien Husfæder, Husmoder, Børn, Stigebørn o. l. Husmoder eller Husfæder, karl og Logerende.	Erhverv eller Livsstil Hvis nogen har flere Erhverv, Sines, Hovederhvervet først. Hvis Husmoderen eller Husfæder har Erhverv, anføres disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafernt man er Medlem af en Arbejdslesheds-kasse, angives her Navnet paa denne	Medlems Nr.	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning indføres her angives Katedrale Navn eller Landkommunens Navn og Postbynaevn.	Hvis Tilflytning til Aarhuus er sket inden 1. 1. 1940 anføres her Distriktet for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Løns optagne Børn endevr 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
Heldens	Thora Marie Christensen	H	7/2	1913	Værslev Sogn	dansk	ug		Schulthandler								
Skien	Anders Mathiesen Anna Johanna Mathiesen Edel Mathiesen Ogør Ruker Mathiesen	M	30/1	1913	Værslev Sogn V. Kløve V. Bøtting V. Viby Sogn	-- -- -- --	g g ug g	Husfæder Husmoder Børn --	Møllemand Husmoder Børn --								
1ste del.	Jens Axel Jørgen Nielsen Grete Nielsen	H	10/8	1911	Horsing Sogn Forskel Sogn	dansk dansk	g g	Husfæder Husmoder	Arbejdsmand Husmoder		L. S. B. Olga Jørgensen	Følbergs 366227					



Her anføres, i hvilken Kommunes Folkeregister den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse

Er vedk. ikke optaget i d. Register, andres Grundet heri (dvs. i Udlandet, hvis Navn da anføres her).

11 12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Lauga Kochsvaj

Husnummer: 5

# Folketællings-Skema Nr. 4145

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kædler, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der laves en Lilles Mellemrum inden mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgrædere.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Stik o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fravæ** i Rubrik 18 angives det Sted, hvor man midlertidigt opholder sig, eventuelt om man er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udkørende paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1941 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsstet, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de Personer (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, Jorsansigt vedkommende Personer **ikke** bopæl i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggs-skema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggs-skema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Handelsskole, o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udlivered paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Opsynsmandets særlige Holdning skal opføres for sig.

Lokale i Ejendommen  
Ijere af Ejendommen, eller som  
ibøje bor i Aarhus Kommune.

Her angives Navn og Bopæl paa  
udvalgte og udenlandske Selskabers  
eller Foreners bestyrelsesmedlemmer  
og nærværende.

ndommen.

Privat Bopæl

get paa denne Liste bevidnes.

Beboer 3.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
2 ✓	3 ✓

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

5

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endes uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige" Hver Familie opgives her sig med en Læse Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn M K B U	Fødsels-dag	Fødsels-år	Fødested Der angives: Kjøbstad eller Bygde Navn. For Personer født i Udlandet angives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indførelse, skrives: dansk, andre skrives: Udland, hvis de har Statsborgerret	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien Husbond, Hustru, Børn, Slægtning o. l. Husansvarlig, Tjenestekarl og Lægenede.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives de alle, der ikke bliver virksomhedligt Erhverv. Har Husmoderen eller Børnene Erhverv, angives disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke bliver virksomhedligt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafernt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Helsaarlig Leje af Løjligheden Hvis Værtskøbsret (Ejendoms af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning indføres den angivne Købstads Navn eller Landkommunes Navn og Postadresse.	Hvis Tillytning til Aarhus er sket inden 20. Marts 1940 angives her Datoen for Tillytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Læse opgave Hans nummer 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
	Viktor Godek Jacobsen	M	7/9	1941	København	D.	J	Husfader	Arbejdsledet				1307					
	Jens Ole Jacobsen	K	3/10	1942	København	D.	J	Husmoder										
1 Sol	Axel Valdemar Hoffmann	M	9/2	1892	Holstenen	D.	Ug	Husfader	Tigermøgen		Johannes Egegaard	Tobaksarb.	5269	600				
	Karen Hoffmann	K	27/11	1891	Lemvig	"	Ug	Husmoder										
	Anne Dorte Hoffmann	K	2/1	1921	Fredericia	"	Ug	Datter	Expeditrice		Tholstrup Jensen	Handlingsleder	17357	<del>4557</del>				

2/3





hærværende.

Her anføres, i hvilken Kommunes Folkeregister den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Et veed. ikke optaget i et Register, anføres Grundens herfor (eventuelt) at veed. er bopæl i Udlandet, hvis Navn da anføres her).	Anmærkning
11	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Lauge Kocns...

Husnummer: 7

# Folketællings-Skema Nr. 4146

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besærges udbyttet af Ejeren, Værtsværet eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum asben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgrænde. Selvstændige Haandværk paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Stib o. s. v.), hvor Bopælen er.  
b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.  
c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Haastanden, d. v. s. **Personer**, der ved Tallingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Utlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I henhold til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Haastand, at meddele Oplysninger om: Fødsel, Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsst. Statsborgerskab, egenkøbelig Stilling, Stilling i Haastanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**  
De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber**, **Foreninger**, **Siftelser**, **Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokalet, forsaavidt vedkommende Personer **ikke** bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægs-skema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægs-skema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faa udleveret paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitale, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaets af Beboerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrelsen eller Oplysningsbureauets særlige Husholdning skal opføres for sig.

ejendommen.

Privat Bopæl

*Lyngbyvej 5 H.*

afgivet paa denne Liste bevidnes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
3	3

Husværet bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

*Andersen*  
Kontors Underskift

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets Bagside.









Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu ademt Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optæller for sig med en Litsiv Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet Mand (M) Kvinde (K) Børn (B)	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives Katakunsten eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet angives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Fødested skrives "dansk", andre angives det Land, hvori de har Statsborgerret.	Ægteskabelig stand	Stilling i Familien Husfader, Hustru, Børn, Stigende m. l. Høvsmand, Tjenestkørl og Løjtnant.	Erhverv eller Livsstil Hvis nogen har flere Erhverv, se disse. Hovederhvervet først. Hvis Høvsmanden eller Børnene er Erhverv, angives disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Høvsmanden særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for ham.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her		Helsaarlig Løje af Lejligheden (Inden Værelsesligning) (Udlydes af Gæren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning udbyrtes for angives Kædettes Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarftus er sket inden 20. Oktober 1940, angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervistes de paa Aarses Løst optæller Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
												Navnet paa denne	samt Medlems Nr.					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	
Rejselov	Jeppe Henri Thomsen Søren Boris Thomsen Jeppe Pedersen kind	M K M	1894 1891 1894	74 73 74	Lofod Søen Lofod Søen Lofod Søen	dansk gift " " ukendt	gift " Løjtnant	Husfader Høvsmand Løjtnant	Selachis Hellerup bylund	3779								





erværende.

Her anføres, i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse (er vedt. ikke optaget i et Register, anføres Grundet herfor) (event. navn, al. vedt. er boet i Udlandet, hvis Navn da anføres her).

Anmærkning

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Laugo Kochsvej

Hasnummer: 11.

(Klaus Egedesvej)

# Folketællings-Skema Nr. 4148

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besværes udfyldt af Ejeren, Værtveren eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, ledet **Ordren** er: Række, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum ademt mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Lovgærende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælsen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **P**, og i Rubrik 1b anføres det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er travlende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlandinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten** paa Skemaets Bagside.

4) I Henhold til Lov om Folkeregisteret af 14. Marts 1941 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Silling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsgod og Fødselstid, Statsborgerforhold, ægteskabelig Silling, Silling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 13).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udlyselsen af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber**, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, benævnt vedkommende Personer ikke bør i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægssekema I** paa Skemaets Bagside.

6) **Flere Skemaer** vil kunne laas udleverede paa **Skattevæsenets Kontor**, Mellegade 4, 1. Sal (Kontortid 9—13, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaer, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Juserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Optjanspersonets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Privat Bopæl

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
2	1

Husvarten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 20.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu inden Almen, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie opgives her og med en Lønns Medlemers mellem de enkelte Familier.	Køn net M K P B S U	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Det angives, Katedrale eller Apsids Kirke. For Personer født i Udlandet angives udflytningens Lands Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien Husholder, Husmoder, Børn, Stigting m. l. Husmoder, Tjenestekarl og Løjtnede.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har mere end ét Erhverv, angives Hovederhvervet først. Hvis Husmoderen eller Børnene har Erhverv, angives disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren her herunder.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her	Helaarlig Leje af Lejligheden (Uden Forskudbetaling (Udlyd af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning udenfor by angives Købstaden Navn eller Landkommunens Navn og Postbynaevn.	Hvis Tilflytning til Aarhus 20. Oktober 1940 angives her Tilflytningens Tilflytningens	I hvilken Skole enderledes de pågaaende Læst, oplyses Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
Vilk	Sage Aktebøvel Hansen Sage Gudsmin Hansen Jom Leta Minni Aktebøvel Hansen	M K P	1978 1979 1970	98 07 30	✓ Sikkoborg ✓ Sikkoborg ✓ Aarhus	Aauk Aauk Aauk		Husfæder Husmoder Børn	Færdmanden	8708		1800			L. Hansen Redskt. Hjælper-job		



værende.

er anføres, i hvilken  
ommunes Folke-  
register  
er medtærvede  
er optaget samt  
Anmær-  
ning

racens Adresse  
veds ikke optages i  
i Register, anføres  
rændes herli (eventu-  
el) at veils. er bost  
i Udlandet, hvis Navn  
da anføres her).

11 12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Skovløjdg

Husnummer: /

(Dr. Augustsen 119)

# Folketællings-Skema Nr. 4149

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besærges udfyldt af Ejeren, Værten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optæres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordenen er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og saaledes at der findes en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Logerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optæres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Stib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et F.V., og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optæres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Silling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelser af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa Udlændere bjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optæres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema II** optæres alle indenbystoende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udelivered paa **Skattevæsenets Kontor, Meljgade 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12)**, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsorgelsesanstalter, Fængslet, Husener o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Opgavspersonalets særlige Husholdning skal optæres for sig.

ndommen.

Privat Bopæl

ngt paa denne Liste bevidnes

Behring 11  
Kjær  
Værden

Optælling.	
Mænd.	Kvinder.
2 ✓	1

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værdt i Hænde senest den 20.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optæres paa Skemaets Bagside.













er anføres, i hvilken  
nummeres Folke-  
register  
midl. nærværende  
er optaget samt  
sonens Adresse  
ved, ikke optaget i  
Registeret, anføres  
inden hvert (event-  
u) af vedt. af huset  
(landet, hvis Navn  
da anføres her).

Anmær-  
ning

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Cide: Skovtallet

Husnummer: 5

(Kvintusgade 37)

# Folketællings-Skema Nr. 4151

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besøger udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kaldet, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der findes en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Sæb o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fra**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optages paa **Tilfølgelisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henslhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Sætsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelser af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Førelinger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Foreningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optages paa **Tilfølgelskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilfølgelskema II** optages alle indenboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udelivered paa **Skattevæsenets Kontor, Mejlgade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opfygningspersonalets særlige Husholdning skal optages for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
2	2

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 20.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optages paa Skemaets Bagside.

Fødsels- og Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endes uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optænes for sig med en Liniær Mællemrum mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødsels- dag	Fødsels- år	Fødested <small>(Det angives Katedrale eller Sigtes Navn. For Versener læst i Ud- lænder skrives vedkommendes Lands Navn.)</small>	Stats- borger- forhold <small>Personer, der har dansk Fødselsret, skriver "dansk", andre skriver det Land, hvor de har Statsborgerret.</small>	Æg- skabelig Stilling	Stilling i Familien <small>Huusbøder, Hømsøder, Børn, Støbtægning o. l. Hømsøder, Tjenest- søk og Legende.</small>	Erhverv eller Livs- stand <small>Hvis nogen har Børn, Erhverv, Gæst, Hømsøder eller andet. Har Hømsøderne eller Børnene et Erhverv, indføres det.</small>	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv.  Har Hømsøderne særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for dem.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdslosheds- kasse, angives her  Navnet paa denne samt Medlems Nr.	Hømsøder- Løje af Lejligh- heden <small>(Indføres i den Værdigrænse af Ejeren)</small>	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, indføres her Bopæl 20. Oktober 1940.  Ved Flytning indføres des angives Køb- steds Navn eller Landkommunes Navn og Pliedsnavn	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940, angives her Tidspunkt for Tilflytningen	I hvilken Stads- indførelses- og pas- doms Løst optænes Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
V K V M	Jens Christian Jønsen Rasmunde Jønsen Jønsen Ethus Jønsen Cilly Carlsen Jønsen	M K K M	24 23 4 14	1878 1881 1906 1938	Apholding Ålbø Kjældsborg Århus Århus	dansk " " " " " "	gift " gift "	Løsløder Løsløder Løsløder Løsløder	Arbejdsmand  Arbejdsmand		København  København	481  København 1. 3399	640				Arbejdsmand



anders, i hvilken munes Folke- register midl. nærværende optaget samt onens Adresse ning ikk. ikke optaget i register, anders den her (presen- al med, er besid- andet, hvis Navn anders her) 11	Anmærk- ning 12
---	-----------------------

*(Nordre Ringgade 131)*

# Folketællings-Skema Nr. 4152

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besværes udfyldt af Ejeren, Værværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordrene** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Løst Medlem som medlem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som 'Familie'.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal optages paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Tilbogen er:
  - b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa **Hjælpedsten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
  - c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. **Personer, der ved Tilgangen er fraværende** fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de stuar), samt Udlændinge paa Rejse, optages paa **Tællingslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henshold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Stamborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12). De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udlydelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Ovenkrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medlemmer af Ejendommen, eller som i denne har Formidlingslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, optages paa **Tillegsskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillegsskema II** optages alle indboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udeliverede paa **Skattevæsenets Kontor, Mejlgade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrere eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal optages for sig.

Optælling.	
Mænd	Kvinder
3	3

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 20.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds,** opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvis Familie opføres her sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn M K U B D	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Her angives: Elevstaden eller Signat Børn. For Personer fød i Ud- landet skrives vedkommendes Landets Navn.	Stats- borger- forhold Personer, der har dansk Fødselsret, skrevet „dansk“, andere skriver det Landets Navn, de har Statsborgerret.	Egteskabelig Stilling	Stilling i Familien Hustru, Husmoder, Barn, Støttemodre o. l. Hjælpearbejder, Tjenest- kald og Lægeværd.	Erhverv eller Livsstil Hvis nogen har Børn, Erhverv, o. Gæst, Hovederhvervet Børn, Husmoderen eller Børnens Erhverv, ellers Gæst.	Tele- fon Nr.	Her angives	Saafræmt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her	Helaarlig Leje af Løjligheden (Inden Værelskoloni (Gæstgæst af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Hvis Flytning skeddets her angives Bopæl- stadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1939 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervistes de paa- seende Børn, angives Børns skole- navn, dato for 4 og 16 Aar? Tilflytningen.	Anmærkninger
											Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke drives selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren her herfor.	Navnet paa denne samt Medlems Nr.	14	15	16	17	18
Villa	Nils Christian Nielsen	M.	19/6	1904	Hjerslevholm	Sansk	g.	Husfæder	Hammelbo	8157	Nielsens Børn		684.00				
do	Rigener Efrida Nielsen	K.	12/11	1906	Naschus	Sansk	g.	Husmoder									
do	Jørgen Nielsen	M.	1/2	1931	Naschus	Sansk		Barn									
do	Lis Nielsen	K.	25/8	1935	Naschus	Sansk		Barn									
do	Høj Nielsen	M.	24/1	1935	Naschus	Sansk		Barn									
do	Hilmar Nielsen	M.	24/6	1938	Naschus	Sansk		Barn									

Årsmødet i Naschus.





indføres i hvilken munes Folke-register	Anmærkning
sigt, nærværende oplyst samt onens Adresse	ning
ikke oplagt i Register, indføres her til (eventuelt ved et besøg i landet, hvis Navn indføres her).	
11	12

(Nordre Svinggade 131)

# Folketællings-Skema Nr. 1153

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværdten eller andre Vejdømmende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen er: Kælder, Stue o. s. v.**
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der findes en Løses Medlemmer inden mellem hver Familie, **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Has, Skib o. s. v.), hvor **Bopælen er.**
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.v.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Sælling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Standsborgerforhold, ægteskabelig Sælling, Sælling i Husstanden m. v. (ifv. Lovens § 8); **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).** De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der hver eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningssæde, forsaavidt vedkommende Personer ikke har deres Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udlæverede paa **Skattevesenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Hasholdning skal opføres for sig.

dommen.

Privat Bopæl

oplyst paa denne Liste bevidnet

signatur

Offentlig Underkænt

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
4	2

Husværdten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værdten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



# TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn	Køn M K	Fødsels- dag	Fødsels- år	Fødested Der angives: Etelsteds eller Sigths Navn. For Personer født i Ud- landet angives det Land, hvori de har Hæderborgerret.	Stats- borger- forhold	Egne- skabelig Stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husleder, Hus- moder, Børn, Slægtinge m. l. Hushjælper, Pensioner, Lægenæde m. l.	Erhverv eller Livsstilling	Her angives, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Er vedt. ikke optaget i et Register, angives Grundens herred (svan- bælt, et vand, en boud i Ulandet, hvis Navn de angives her).	Anmær- kning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

## Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sældehus m. s. v. Etage	Navn For Personer angives fulde Stilling. For Selskaber m. l. angives fulde Arsen (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistselskab, Andelsforening, Forbuds- forening, Forsikringsforening, Bøddforening, Hyppikforening, Sparkekasse m. l.)	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Suglæge, Efterskole, Bevandret eller Virksomhed med Befordring af Personer og Gods, Ejer eller Medejere af Ejendommen	Bopæl eller Hjemsted For Indlands Vedkommende angives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Ulandske Vedkommende angives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenlyts og udenlandske Selskaber eller Personer henværende Begrænset.

## Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenhys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk m. l. i Ejendommen.

Forhus, Sældehus m. s. v. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. s. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forsaavidt Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 27 Oktober 1941.

Ejernes Navn:

Ejernes Bopæl:

Ejernes eller Virkernes Underskrift:

ende.

i hvilken s Folke- tar	Anmær- ning
Adresse	
12	

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Skovfaldet

Husnummer: //

# Folketællings-Skema Nr. 4154

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejendoms, Værterten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, tildelt Ordre- eller Kaldet, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum inden mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Skjævrindige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopæls-er.
  - b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
  - c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udværelse paa Rejse, opføres paa **Tilæggslisten** paa Skemaets Bagside.
    - 4) I Henshold til Lov om Folkeregistre af 14. Mars 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Silling eller Eftvers, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Statsborgerforhold, ægteskabelig Silling, Silling i Husstanden m. v. (fr. Lovens § 5). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
    - De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Ovenkrifter.
  - 5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i densom har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke har i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilæggschema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tilæggschema II** opføres alle indbyghørende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
  - 6) **Fleres Skemaer** vil kunne faas udfyldede paa **Skattebetryrers Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontorflid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det ibesendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstaeter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Holdning skal opføres for sig.

Optrælling.	
Mænd: 31	Kvinder: 6

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.





rens, i hvilken  
enes Folke-  
egister  
i nærværende  
pligt som  
ens Adresse  
ikke oplyst i  
ster, adress  
n heri (rens-  
værd, er boet  
let, hvis navn  
læres her).

Anmær-  
ning

Gade: Skovlaidet

Husnummer: 13

# Folketællings-Skema Nr. 4155

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besøges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordren** er: Kædder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Løns Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilgælslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver **Person** pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Falde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statshorgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (Ifr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Lovens begreede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Retshidernes Overkriffter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende **Personer ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilgælskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilgælskema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udlævret paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saarent der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Huseer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Oplysningskomiteens særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
4	3

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets Bagside.

13

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optæres her sig med en Liste Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn M K	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Kjøbstaden eller Byens Navn. For Personer født i Udlandet skrives vokommendets Lunds Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har været indførelt, skrivet "dansk", andre ellers det Land, hvori de har Statsborgerret.	Eggeskablig Stilling	Stilling i Familien Hvadfor, Huusmoder, Børn, Slægting o. i. Huusstand, Tjenesteket og Løjensinde.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, sættes dem. Hovederhvervet sættes først. Har Huusmoderen eller Børnene særligt Erhverv, sættes disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsglverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Huusmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsglverens for hende.	Saafrømt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her Navnet paa denne samt Medlems Nr.	Helaarlig Leje af Løjligheden Irenter Varmestregl (Udlydtes af Euro)	Hvis Fytning er sket i det sidste Aar, sættes her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Fytning sættes her angives Kjøbstadens Navn eller Landskommunes Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 20. Oktbr. 1940 sættes her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Stads underrettes de paa denne Liste optæres Børn indfødt 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
	Hyde, Marinus Christian Filduborg	M	15/4	1899	Aarhus	Dansk	g.	Husfader	Psamt.	5146							
	- - - Martha Ella Filduborg	K	29/7	1902	Nyokstrand	- - -	g.	Husmoder									
	- - - Carl Filduborg	M	7/7	1924	Aarhus	- - -	ug.	Børn									
	- - - Jørn Filduborg	M	16/1	1934	Aarhus	- - -	ug.	Børn									
	Hausgaard, Anne Jørgen Talle	M	5/6	1911	Husked	Dansk	g.	Husfader	Sparbassassistent								
	- - - Helrid Margrethe	K	9/3	1911	Vaalsborg	- - -	- - -	Husmoder	Rejsearrangør				650-				
	- - - Klumme	K	2/5	1927	Aarhus	- - -	ug.	Børn									

Husmoderarbejde  
Løst Arbejde 1932

Finsengade  
- - -





i hvilken Folke- tælling er værende i øjeblikket	Anmær- kning
Adresse og opholds- sted i øjeblikket (hvis det ikke er den samme som ovenfor)	
12	

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Skovlædet

Husnummer: 15

# Folketællings-Skema Nr. 4156

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besværes udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kædler, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Løses Mellemrum inden mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælden er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et Frv. og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor hun midlertidigt opholder sig, eventuelt om hun er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optages paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Falde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optages paa **Tillægs-skema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægs-skema II** optages alle indenboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udlævret paa **Skattevaasens Kontor, Meljæde 4, 1. Sal** (Kontorflid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitale, Forsorgsinstanser, Fængsler, Iaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Opsynsraadet særlige Husholdning skal optages for sig.

Bopæl

denne Liste bevidnes.

Optælling.	
Mænd.	Kvinder.
4.	2.

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 20.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets Bagside.











i hvilken af Folke- tællings- arenderne er Adressen anmærket og opgjort i anmær- kens lisen- se her. 12	Anmærk- ning
--	-----------------

# Folketællings-Skema Nr. 4158

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besøges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der indes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kædder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Løns Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Stib o. s. v.), hvor Bopælen er.
  - b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
  - c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Falde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (Jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødefrafal (Lovens § 12).** De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rulnikkens Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlændet hjemmelørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggskema II** opføres alle inderbyboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udlieverede paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Fængselsanstalter, Fængsler, Iusemer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningskontorets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
1 ✓	3 ✓

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds,** opføres paa Skemaets Bagside.







1. I hvilken tes Folke- lister nærstående og søn- nes Adresse ke optaget i er, adre- sse (eventu- el, er Navn res her).	Anmær- ning
12	

*Willy Grønvald*

# Folketællings-Skema Nr. 4159

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkaulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordren** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Løses Mellemrum mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælet er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.v.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optages paa **Tilægslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Silling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsst. Stansborgerforhold, ægteskabelig Silling, Silling i Husstanden m. v. (Ifr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 10).**
- De i Lovens begreede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlændt hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optages paa **Tilægs-skema i paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilægs-skema II** optages alle indenlandske Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udlæverede paa **Skattevesenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saaremt der paa det iførelste Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal optages for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hiende senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optages paa Skemaets Bagside.













ende.

i hvilken Folke- tælling	Anmær- ning
Erværende i huset	
Adresse	
opgjort i adressen til ejeren er boet voks barn (her)	
	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Otto Sverdrupsvej

Husnummer: 9

# Folketællings-Skema Nr. 4161

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besorges udfyldt af Ejeren, Vicerærten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optegnes de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordren** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optegnes for sig paa Skemaet, og saaledes at der findes en Linies Medlemmer inden mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Sebestændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal optegnes paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
  - b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optegnes paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fra**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
  - c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optegnes paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Mars 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, agteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udlydelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optegnes paa **Tilleggskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggskema II** optegnes alle indenboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udlæverede paa Skattevesenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tiltrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Oplysningspersonalets sædvanlige Husbåndning skal optegnes for sig.

Bopæl

omme Liste bekræftes.

Optrælling.	
Mænd:	Kvinder:
3	3

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



# TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn	Køn Hvad siger den Kommune No.	Fødsels dag	Fødsels aar	Fødested	Stats- borger- forhold	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl	Erhverv eller Livsstilling	Her anføres, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse	Anmær- ning
1	Ved Børn, endvid søder Navn, skrives „Dreng“ eller „Pige“. Længst som Hovedlønns Rubrik 2.				Der angives: Købstaden eller Byens Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Personer, der har denne Indskrivelse, skrives „dansk“; andre anføres med Land, hvortil de har Statsborgerret.	Ægte- skabelig Stilling	Det skal af den angivne Livsstilling kunne ses, om den pågældende er Præcipal eller Med- hjælper.	Her med, ikke optaget i et Register, anføres Grunden hertil (event- uelt af veed, er boet i Udlandet, hvis Navn de anføres her).	

## Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Siftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Bank, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forudsat vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Selskabs o. s. v. Etage	Navn	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden	Bopæl eller Hjemsted	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskabers eller Foreningers hervedværende Repræsentant.
	For Personer angives tilhørende Stilling. For Selskaber o. l. angives tilhørende Actus (Aktionskab eller andet Selskabs med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Anstøtelskab), Forretnings- levering, Forretningsledning, Kooperationsforretning, Hyppokotekning, Sparkekasse o. l.)		Håndværk, Fabrik, Håndværks, Bank-, Forskingsvirksomhed osv. Løge, Sagfører, Eksportør, Revisor eller Virksomhed med Befordring af Personer og Gods, Ejere eller Medejere af Ejendommen.	For Udlandets Vedkommende angives vedkommendes Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandets Vedkommende angives vedkommende Land.	

## Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Håndværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Selskabs o. s. v. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lighed eller Lokaler, her eller driver Forretning i foranstående Ejendom, er optaget paa denne Liste bekræftes.

Aarhus, den Oktober 1941.

Ejendoms Navn:

*H. V. Larum*

Ejendoms Bopæl:

*6th Søndervej 9*

livsken Folke- r værende med adresse pligt i tilfælde af væ- rens- for bød (S. 10 Nr. 1)	Anmær- ning
12	

Ejendommen,  
 ejendommen, eller som  
 Aarhus Kommune.

Navn og Bopæl på  
 udenlandske Selskabers  
 omens havende  
 præsentere.

Bopæl

lenne Liste bekræftes.

skrift.

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Otto Sverdrupsvej

Husnummer: 16

*ikke grund*

# Folketællings-Skema Nr. 4162

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
 i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørjes adfælt af Ejeren, Værdværd eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kædder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Stib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de står), samt Udlandsige paa Rejse, optages paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsst. Sted (borgerskab), ægteskabelig Stilling, Salling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 5). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udtydelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Føretingspligt, herved indmeldende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optages paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside. Paa Tilleggslisten II optages alle indenboende Personer, der driver Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faas udlæverede paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Beatyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Beatyrerens eller Oplysningspersonlets særlige Husholdning skal optages for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:

Husværdens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værdten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den aflægges.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets Bagside.



# TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu inden Navn, sættes „Døds“ eller „Født“ lægges som Hovedstiftelse Rubrik 2.	Kon- net Med til Kort nr. 11	Fød- sels- dag	Fød- sels- aar	Fødested Der angives: Efterskolen eller Byggher- Navn. For Personer fød i Ud- landet angives det Land, hvori de har Statsborgerret.	Stats- borger- forhold #Egne- skabslyg Bopæl	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Hustru, Hus- moder, Børn, Slægtning o. l. Budspligter, Personer, Lægestue o. l.	Erhverv eller Livsstilling Det skal af den angivne Livsstilling kunne ses, om den prægetilsvarende er Præstelig eller Med- hjælper.	Her angives, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Et veck. ikke optaget i et Register, angives Grundens hærte oven- for, at veck. er bostad i Udlandet, hvis Navn da angives her.	Anmær- ning	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

## Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Siftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Bolk, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, altså Personer, der vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forbik, Sideblat o. s. v. Etage	Navn For Personer angives fulde Stilling. For Selskaber o. l. angives fulde Navn (Almindelig eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistelskab, Andelselskab, Forretnings- forening, Forsikringsforening, Kvindeforening, Hjælpeforening, Sparekasse o. l.)	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabriks-, Håndværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sagfører, Entreprenør, Beretter eller Vokant med Behandling af Personer og Gods, Ejer eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For indlandske Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunes. For Udlandske Vedkommende opgives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa vedbelys og udenlandske Selskaber eller Personer heroverende Repræsentant.

## Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forbik, Sideblat o. s. v. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, har eller driver Forretning i fornavnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bekræftes.

Aarhus, den Oktober 1941.

Ejernes Navn:

Ejernes Bopæl:

Ejernes eller Vicerektens Underskrift.









rende.

res. i hvilken	Anmærkning
nes Folke-	
gister	
nrsværende	
lagt samt	
ms Adresse	
ikke optaget i	
ter, senere	
herfor frevs-	
ede, er fundt	
et, hvis Navn	
eres her).	
11	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Otto Sverdrupsvej

Husnummer: 19

(5. Kassevej 37)

# Folketællings-Skema Nr. 4164

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besværes udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optæres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen; det Ordre er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lides en Linie mellem dem i hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optæres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 18 angives det Sted, hvor den midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune) i hvis Folkeregister de staa, samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Falde Navn, Kun, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Pensionsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden o. v. (jfr. Lovens § 8). **Overdragelse af Lovens Bestemmelser medfører Bodeltal** (Lovens § 12).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Foreningstilslutning, fornavnligt vedkommende Personer ikke bør i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema 1 paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema 1** optæres alle indenbopuende Personer, der driver Forening, Haandværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne haas udeliveredt paa **Skattevaesnets Kontor, Mellemgade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaer, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonatets særlige Husholdning skal opføres for sig.

privat Bopæl

paa denne Liste bevidnes.

*Andrupvej 1*

Underskrift

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
6	5

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.





en, i hvilken  
nes Folke-  
lister  
nærværende  
gigt samt  
de Adresse  
Anmærk-  
ning

11

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Gustav Holms Vej

Husnummer: /

*Alle Ejendomme*

# Folketællings-Skema Nr. 4165

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

1) Dette Skema udfyldes eller beserges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordenen er: Kædler, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der findes en Linies Medlemmer inden indtrent hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Lærende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælten er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.

4) I Henshold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Falde Navn, Kon, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Silling i Husstanden m. v. (fr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

De af Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggslisten I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggslisten II** opføres alle indtjeningsløse Personer, der driver Forening, Haandværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udløvere af **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saarefter der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsorgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

ivat Bopæl

*Indsendt af*

paa denne Liste bevidnes.

*Willy 18*

*Nilsen*  
Underskrift.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets Bagside.





rende.

res. i hvilken	Anmærkning
nes Folke-	
gister	
navnende	
lagt samt	
ns Adresse	
ikke optaget i	
ter, senere	
herligt frem-	
gik, er fundt	
te, inde Navn	
des herj.	
11	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Gustav Holms Vej

Husnummer: 3

*Ulla Gjend*

# Folketællings-Skema Nr. 4166

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besværes udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldtes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordrene** er: Kaldet, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Lagerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optages paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).  
De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke har i Aarhus Kommune, optages paa **Tillægs skema 1 paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægs skema 1** optages alle indenboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udlieverede paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saarent der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forargelossanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaet af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Opfygningsinspektøren særlige Husholdning skal optages for sig.

<b>Optælling.</b>	
Mænd:	Kvinder:

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende  
 Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,  
 at den kan være Værtten i Hænde senest den 20.  
 Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, optages paa Skemaets Bagside.







rende.

i hvilken af Folketællingerne er adressen anført? Adresse	Anmærkning
er oplagt i adressen, eller er den blot anført her?	
	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: G, C, Amtrupvej

Husnummer: 6

*(Signatur)*  
 Børgholden af Aarhus Kommune

# Folketællings-Skema Nr. 4167

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Værværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkaftalen blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordrene er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Stib o. s. v.), hvor Dejloper er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Stamborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Sætning i Husstanden o. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Eiere eller Medjere af Ejendommen, eller som i denne har Foreningsskæbte, kursivt vedkommende Personer ikke bør i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggslisten i paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggslisten** til opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer vil kunne faas udeliverede paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12)**, saarnt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Iaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
2	2

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

6

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endvid sødem Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optages her dog med en Løstestemt medlem af enkelte Familier.	Køn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Katedrale eller sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indførelst, skrives "dansk", andre skrives det Land, hvort de har Statsborgerret.	Egteskabelig Bølling	Stilling i Familien Hustru, Hustru, Barn, Stigebørn o. l. Husmoder, Pensionist og Løstestemt.	Erhverv eller Livsstilling Hvis søgen har flere Erhverv, angives dem. Hovederhvervet først. Hvis Husmoder eller Hverens angives Erhverv, angives disse.	Telefon Nr.	Hvis søgen Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her Navnet paa denne	Helaarlig Leje af Lejligheden (uden Væremøder) (Indtækt af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning indtages fra angives Købstads Navn eller Landkommunes Navn og Postadresse.	Hvis Tillytning til Aarhus er sket siden 01. Marts 1940 angives her Datoen for Tillytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Løstestemte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
	Nachter Bach Hansen	M	1905	1905	Nachter	Dansk	3	Hustru	Bogholder	1442							
	Anna Johanna Kirsten Hansen	K	1910	1910	Nyby	-	-	Hustru									
	Stenning Bach Hansen	M	1915	1915	Stenning	-	-										
	Arnold Bach Hansen	K	1915	1915	Nachter	-	-										

W. Bach 15

Stenning skole













Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvis Familie opføres for sig med en Løstsejler, indføres de enkelte Familier.	Kønnet M K U	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Katedrale eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Landets Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indførelstskrivelse, danske, andre endere det Land, hvortil de har Statsborgerret.	Kæstelskablig Bølling	Stilling i Familien Hustru, Huusmoder, Børn, Slægting o. l. Hvornævnt, Tjenestekarl og Løngænger.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives dem, Hovederhvervet først. Har Huusmoderen eller Børnene særligt Erhverv, angives disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke danner selvstændigt Erhverv. Har Huusmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saaframt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her Navnet paa denne samt Medlems Nr.	Helsaarlig Løje af Lejligheden Inden Fremstillelsen af Klippen af Ejeren	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning indføres her angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 30. Oktober 1940 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn undervisningsaarene 1940 og 1941?	Anmærkninger
Skue	Rasmus Sørensen Jacobsen	M	17/4	96	✓ Sjorsker	dansk	Eft	Kærligheds	Skier		Hansens Rasmussen	Hansens Rasmussen 10139	600				
Fæl	Ragnhild Jacobsen	K	17/6	99	✓ Laarup Sog	dansk	Eft	Kærligheds	Kærligheds				300				
Isal	Laurine Pally	K	3/1	1864	✓ Brabrand	dansk	Eft	Kærligheds	Kærligheds								
st	Mrs Jacobsen „fo“	M	1/6	1868	Aarhus	Dansk	ug		Kærligheds								p. 1. Albert, S. 4. 4.

# TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". (Sørgt som Hovedlønns Statistik 2.)	Kennet Havn 100 København 101 Lands 102	Fødselsdag	Fødselsår	Fødested Der angives København eller Nørrebro Xen. For Personer født i Udlandet sættes vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indførelsesattest, "dansk", andre sættes det Land, hvortil de har Statsborgerret.	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husleder, Haandværker, Børn, Slagting o. l. Husfuldager, Pensionær, Lægeneste o. l.	Erhverv eller Livsstilling Det mås af den nærværende Lovgivning kunne ses, om den pågældende er Principal eller Medhjælper.	Her anføres, i hvilken Kommunens Folke-register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Et navn, ikke optaget i et Register, antages Grunden herfor (eventuelt af veck. er boet i Udlandet, hvis Navn & adresse berh.	Anmærkning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

## Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, af forsaarsk vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tilhørende Stilling. For Selskaber o. l. angives tilhørende Art (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommandititselskab, Andelselskab, Forbrugsforening, Foreningstjenesteg, Revisionsforening, Hypothekforening, Sparekasse o. l.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv., Læge, Sagfører, Entreprenør, Bøveværk eller Virksomhed med Behandling af Personer og Gode, Ejer eller Leder af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlandets Vedkommende optages vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandets Vedkommende optages vedkommendes Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udvalgte og indenlandske Selskabers eller Personers forvarende Repræsentant.

## Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indvalgte boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber n. v. som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bu eller driver Forretning i foranvænte Ejendom, er optaget paa denne Liste vedhæft.

Aarhus, den Oktober 1941.

Ejernes Navn: *R. S. Jacobsen*

Ejernes Bopæl: *S. C. Audrupsgade 12*

*R. S. Jacobsen*  
Ejernes eller Værksteds Underskrift.





# TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu <i>uden</i> Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (Sejngt som Hovedlittera Rubrik 2.)	Kennet nr. (V. eller N.)	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Ejendoms eller Sogher- Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægteskabelig forhold	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husleder, Hus- væder, Børn, Stuepige o. l. Staldpigen, Pensionær, Legemand o. l.	Erhverv eller Livsstilling	Her anføres, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Der mås. af den angivne Livsstilling kraves net, om den pågældende er Principel eller Med- hjælper.	Anmær- ning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	1ste Karsten Pedersen.	K.	14	1878	Skangaa	dansk	enke	-		Søll	

## Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (berønder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Navn	Erhvervsvirksomheden	Bopæl eller Hjemsted	Her angives Navn og Bopæl på udvalgte og udenlandske Selskaber eller Personer hertværende Repræsentant.
Forhus, Sidehus o. s. v. Etage For Personer angives tillige Stilling. For Selskaber o. l. angives tillige Artens (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Forbrugsforening, Foreningsselskab, Kreditforening, Hypothekforening, Sporvogns o. l.)	Telefon Nr. Handels, Fabrik-, Handværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sogler, Entreprenør, Revolver eller Våbenhandel med Behandling af Personer og Gods, Ejere eller Medejere af Ejendommen.	For Indtægts Vedkommende opgives vedkommendes Kommune og den nærmeste Adresse i Kommune. For Udlandets Vedkommende opgives vedkommendes Land.	

## Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indebygns boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Handværk o. l. i Ejendommen.

Fødsels- dato og Dage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i fornavnede Ejendom, er optaget paa denne Liste bekræftes.

Aarhus, den 17<sup>de</sup> Oktober 1941.

Ejernes Navn

*Rasmussen*

Ejernes Bopæl:

*Andersensvej 10*

*Rasmussen*

Ejernes eller Værstans Underskrift

rende.

i hvilken as Folke- stfer aerevende af samt s Adresse Anmærk- ning se optaget i anføres offentlig levende, ik, og borte (her her).	12
---	----

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: G, C, Amdrupsvej

Husnummer: 1. *Strandvej Nielsen*  
*(Bethesdavej 19)*

# Folketællings-Skema Nr. 4171

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
 i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besværes udfyldt af Ejeren, Værterten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkaation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordren** er: Kaldet, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Løses Mellemrum inden mellem hver Familie. **Ea Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.
  - b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
  - c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udhændige paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er **enhver Person pligtig** til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Silling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsst, Stamborgerforhold, aegteskabelig Silling, Silling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12). De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i densse har Foreningsskabskab, **hansaaendit vedkommende Personer ikke** her i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggs-skema I paa Skemaets Bagside.** Paa Tilleggs-skema II opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udlæverede paa **Skattevaesnets Kontor, Hellegade 4, 1. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsorgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets aarlige Husboldning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
31	31

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Fødsels- Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu inden Navn, sættes "Drenge" eller "Piger". Hvor Familie opføres for sig med en Løstsejlsnummer mellem de enkelte Familier.	Køn- net	Fødsels- dag	Fødested Der angives: Købstaden eller Sigørts Sted. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstil Hvis nogen har Børn, Erhverv, søn- dine, Høvederhverv eller Husmands- eller Bønder- Erhverv, angives disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmanden særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for dette.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdslesheds- kasse, angives her Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Højaarlig Løje af Løjligheds- heden (uden Vedkommendes udlydelse af Børn)	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940, angives her Løstsejls- numrene for Dobben for Tilflytningen.	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940.	I hvilken Skole undersøges de paa denne Løstsejls- numre Børn indføres 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
Følges 1-4	Kage Skotte Cohen - Maria Simele Skotte Cohen - Kalle Skotte Cohen	M K K	25/4 4/1 17/6	1917 1919 1921	Horsens Horsens Horsens	dansk do. do.	g. g. høj	Husfader Husmoder Børn	Lillestrøm		København - Nørrebro 11217	600 Kr.	Horsens Kommune Horsens Ingemanns Plads 2	1/5 41 1/5 41 1/1			
Højen 3	Kend Erik Løis - Grede Løis - Kirsten Løis	M K K	1/8 7/2 21/4	1916 1919 1941	Vejlehus Vejlehus Vejlehus	dansk dansk dansk	g. g. ag.	Husfader Husmoder Børn	København	D. S. B.		800 Kr.	Branche Branche	3/12 40 1/12 40			





værende.

er anføres, i hvilken  
ommunes Folkeregister  
i midl. nærværende  
er optaget samt  
sonens Adresse  
Anmærkning  
11 12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: G. C. Amtrupsgvej

Husnummer: 3

*Lilla Falvig*

# Folketællings-Skema Nr. 4172

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kædder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og skaleses af det lades en Lines Mellemrum aabes mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Stub o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra det faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 9 et **Fry**, og i Rubrik 10 angives det Sted, hvis man midlertidigt opholder sig, eventuelt om man er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlandinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henslutt til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fødsel Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne laves udfærdige paa **Skattevaesens Kontor, Meljsgade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saarefter der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Ansatler til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Caserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrelser eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrelser eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
<i>2.</i>	<i>3.</i>

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets Bagside.





ærende.

adressen, i hvilken  
munes Folke-  
register  
skal, nærværende  
oplyst samt  
Anmær-  
ning  
Adresse  
no. ikke oplyst i  
ogstater, adressen  
den heri (speci-  
al vedh. or best  
andek, hvis Navn  
adressen her).  
11

Anmær-  
ning

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: G. C. Amtrupsgvej

Husnummer: 9

Villa "Lise"  
(7. Brandhøjvej 1)

# Folketællings-Skema Nr. 4173

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, samt Ordreene og Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopæjen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillegsskemaet paa Skemaets Bøgside**.

4) I Hørbold til Lov om Folkeregisteret af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Falde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden o. s. v. (Se Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 15).

De i Lovens begreede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlændet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forrettingsledelse, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillegsskema i paa Skemaets Bøgside**. Paa **Tillegsskema** i opføres alle indenbystoende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattevesensets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt det paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonlets særlige Husholdning skal opføres for sig.

ommens.

Privat Bopæl

et paa denne Liste bekræftes.

*Amtrupsgvej 3*  
*Lise*  
ens Underskrift.

Opfølling.	
Mand.	Kvinder.
5	2

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bøgside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Løses Medlemmen mellem de enkelte Familier.	Køret Nbr. 1914 1915 1916	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Kirkeløds eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Eg- skablig Stilling	Stilling i Familien Hustru; Hustru- Børn; Slægting o. l. Hjælpsløn; Tjenest- kærl og Løngænde.	Erhverv eller Livsstil Hvis søgen har Sine Erhverv, angives, Hovederhvervet først. Hvis Hustruens eller Børnenes, angives, angives Erhverv, ellers omst.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saa fremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her Navnet paa denne	Helaarlig Leje af Løjligheds- heden (Inden Værdianslag i Højden af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning medbringe sig angives Køb- statens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1940 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undersøges de paa denne Løse optæres Børn medens 6 og 14 Aar?	Anmærkninger	
	Jens Johanna Thilsson Anna Marie, Kristine Thilsson Inger Thilsson Palle Thilsson Sids Thilsson John Thilsson	M	15-3	06	Vodskovhus	danak	Gift	Hustru Børn	Mærkerub		D. P. B.	Spiløst	9441	540K				
	And. P. P. P.	A.	11-2	07	Danb.	danak	U	Løngænde	Konduktør		And. P. P. P.							

29-9

Korrespond

# TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu inden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (Jærgit som Forefæltens Bahrk 2.)	Køn- net Hvad 1914 1915 1916 1917	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Bopæl- Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold Personer, der har denne Indfødsret, skrives „danske“; andre indføres som Lands, hvortil de har Statsborgerret.	Ægte- skabelig forhold	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husbold, Hus- moder, Børn, Stuepige o. l. Hjælper, Pensioner, Lægerende o. l.	Erhverv eller Livsstilling Det man af den angivne Livsstilling kunne se, som den pågældende er Principal eller Med- hjælper.	Her angives, i hvilken Kommunes Folke- register den med nærværende er optaget som Personens Adresse Et navn, ikke optaget i et Register, angives Områdets fulde Brev- buds, af veed, er høst i Udlandet, hvis Navn de indføres her).	Anmær- ning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

## Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Siftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tilføjelse Stilling. For Selskaber o. l. angives tilføjelse Anset (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistskab, Andelskabskab, Forbrugs- forening, Forsikringsforening, Kvædforening, Hypothekforening, Sparekasse o. l.)	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrik-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Seglerer, Billedgæver, Brevsorter eller Virksomhed med Behandling af Personer og Gods, Ejere eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indfødsret Vedkommende angives vedkommendes Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udfødsret Vedkommende angives vedkommendes Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskabers eller Personers hertværende Repræsentant.

## Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Firma, Sidehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, her eller driver Forretning i foranvænte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 25 Oktober 1941.

Ejernes Navn: *Harry Ohlsson*

Ejernes Bopæl: *J. G. Amundsgaardsg. 9.*

ærende.

adressen, i hvilken numres Folke- registeret idl. nærværende optaget samt adressens Adresse b. ikke optaget i registeret, adressen kan heri leveres til vedk. af Bostad rådet, hvis Navn adressen her.	Anmær- ning
11	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Jørgen Brønlundsvæg

Husnummer: 4

*Indskrevet 7. November  
Sofie og Hansine Feldager*

# Folketællings-Skema Nr. 4174

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Viseværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optæres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordrenes** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum adseet mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal optæres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optæres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henslidd til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Sønning i Husstanden m. v. (jf. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødefraf** (Lovens § 12).
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rådskolernes, Overretskolernes, Øvelseskollens, 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Førelinger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmelørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optæres paa **Tilleggslisten I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggslisten II** optæres alle indenbysboende Personer, der driver Kæretting, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne laves udeløvede paa **Skattevæsenets Kontor, Mejlgade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaer, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Læserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husbødning skal optæres for sig.

Optælling.	
Mænd.	Kvinder.
/	/

Husverten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes, at den kan vere Værten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds,** opføres paa Skemaets Bagside.



11

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Drenge" eller "Pige". Hver Familie opføres for sig med en Liniens Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet Mænd Kvinder Børn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Kommune eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet angives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Telefon Nr.	Her angives	Saa fremt man er Medlem af en Arbejdslesheds-kasse, angives her	Herangiv	Her angives	Her angives	Her angives	Anmærkninger
											Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Her Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Medlems Nr. af Lejligheden (Udfyldes af Burene)	Arbejdsdato (det sidste Aar, inden den Bopæl 20. Oktober 1940.) Hvis Flytning i det sidste Aar, angives den sidste Aar, inden den Bopæl 20. Oktober 1940.) Hvis Flytning i det sidste Aar, angives den sidste Aar, inden den Bopæl 20. Oktober 1940.) Hvis Flytning i det sidste Aar, angives den sidste Aar, inden den Bopæl 20. Oktober 1940.)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives den sidste Aar, inden den Bopæl 20. Oktober 1940.) Hvis Flytning i det sidste Aar, angives den sidste Aar, inden den Bopæl 20. Oktober 1940.) Hvis Flytning i det sidste Aar, angives den sidste Aar, inden den Bopæl 20. Oktober 1940.)	
	✓ <i>Hansine Jakobine Feldager</i>	4	27/11	1870	✓ <i>Hjørring</i>	<i>danst</i>	<i> enke</i>										
	✓ <i>Paul Knud Pedersen</i>	14	3/3	1920	✓ <i>Austrup Sogn</i>	<i>danst</i>	<i>Ug.</i>	<i>degnende</i>	<i>stad. ang.</i>								<i>Rennegården 5<sup>3</sup>, Hbjerg 1/2-41</i>

















rende.

<p>i hvilken es Folke- stet</p> <p>ansærende sel samt s Adresse</p> <p>Anmær- ning</p>	<p>12</p>
--	-----------

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Jørgen Brønlundvej

Husnummer: <sup>146</sup>  
*for forsvaret Siedqvist-Strøm*

# Folketællings-Skema Nr. 4177

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besøres udlydt af Ejeren, Værvarten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optæres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, det **Odeens** er: Kædler, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum adten mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optæres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælsstedet er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udenlandske, paa Rejse, optæres paa **Tillægslisten** paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsst. Stansborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (Jfr. Lovens § 5). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udlydelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningskæde, heransværende Vedkommende Personer ikke bør drive Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udelivered paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalens sædvanlige Husboldning skal optæres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
2	3

Husvarten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værdt i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

*underskrift*

Underskrift

14/16

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Drenge“ eller „Piger“. Hver Familie optages her og med en Løstestemme mellem de enkelte Familier.	Køn- net <small>(Med fødsels- nr.)</small>	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested <small>Der angives: Kommune eller Sognekirke- Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.</small>	Stats- borger- forhold	Egteskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Tele- fon Nr.	Her angives	Saafrømt man er Medlem	Helsaarlig	Hvis	Hvis	Anmærkninger	
											Arbejdsgiverens Navn <small>for 200. Set ikke gives selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.</small>	af en Arbejdslesheds- kasse, angives her	Løje af Løjligheds- heden <small>(Inden Vormånedens 15de eller af Ejeren)</small>	Flytning er sket <small>1. til andet Aar, indføres her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning indføres her angives Køb- stadens Navn eller Landkommunes Navn og Postadresse.</small>	Tilflytning til Aarhus <small>er sket inden 30. Oktober 1940 indføres her Datoen for Tilflytningen.</small>		1 hvilken Skole undervises de på- dannede Lærlinge? <small>Indføres mellem 6 og 14 Aar?</small>
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
	Hanus Einarsson	M	5/6	1902	Kjøbenhavn, Island	Dansk	gift	Husfader	Professor ved	10020			1800 kb				
	Holla Einarsson	K	9/4	1903	Aalborg	—	—	Husmoder	Universitetsl.								
	Judrun Asta Einarsson	K	29/4	1937	Aarhus	—	ug	Barn									
	Olaf Einarsson	M	12/4	1939	Aarhus	—	ug	Barn									
	Inge Marie Jørgensen	K	17/10	1920	Bred	—	ug	Husassistent									

2/3





Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu såden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hvor Familie oplyses for sig selv en Lilles Møllebrød mellem de enkelte Familier.	Køn net Mand Kvinde Barn ØV	Fød- sels- dag	Fød- sels- aar	Fødested Der angives Kommunen eller sognets Navn. For Personer født i Ud- landet angives endvidere Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig sætning	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har Børn Erhverv, så disse. Hovederhvervet først. Hvis Hustru eller Børn har Erhverv, angives disse.	Tele- fon Nr.	Her angives	Saa fremt man er Medlem af en Arbejdslesheds- kasse, angives her	Helsaarlig Løje af Løjlig- heden hendes Vormønstret (Højheden af Bjerg)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning angives for angives Børn- steden, Navn eller Landkommunes Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn undervis- es 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Har Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18

✓ Anna Maria's Helene Henningsen  
 ✓ Carl Christian Henningsen  
 ✓ Carl Johan Jørgen Kocher  
 ✓ Søren (Cirkel) Sørensen  
 2/3

Kolding  
 Sønder  
 Kolding, Sønder  
 Kolding, Sønder

Sønder  
 dansk  
 dansk  
 dansk

Henningsen  
 Henningsen  
 Henningsen  
 Henningsen

187  
 187  
 187  
 187

187  
 187  
 187  
 187

187  
 187



rende.

res, i hvilken nes Folke- gister	Anmær- ning
navn Adresse	
ikke opgjort i ster, indføres her (Enev- eget, er boet c. i det Norm- leres her)	
11	12

*berg, skænkvej 3*

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Jørgen Brønlundsvæg

Husnummer: 7

*Købebyrået J. Laurson*

# Folketællings-Skema Nr. 4179

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besøges udfyldt af Ejeren, Værværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkaulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, det **Ordrene** er: Kædder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum inden mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Stue o. s. v.), hvor Bopælet er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilæggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Faldte Navn, Køn, Silling eller Erhverv, Bopæl, Professions, Færdigheds og Fødested, Stansburgerforhold, ægteskabelig Silling, Salling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 5). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i densom har Foreningstilslutning, forsaadtilt vedkommende Personer Båe her i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilæggskema I** paa Skemaets **Bagside**. Paa **Tilæggskema II** opføres alle indendomsboende Personer, der driver Forening, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fiere Skemaer** vil kunne laas udfyldede paa **Stattevevæns Kontor, Hellegade 4, I. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonaltets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Privat Bopæl

Optælling.	
Mænd: <i>42</i> ✓	Kvinder: <i>2</i> ✓

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Bort, endvid inden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optæses for sig med en Lønns Medlemmers mellem de enkelte Familier.	Kønnet	Fødsels-dag	Fødsels-år	Fødested Der angives Kirkelandet eller Bøgers Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien Husmand, Husmoder, Børn, Slægtning o. l. Husassistent, Tjenestekarl og Løjterende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har Børn Erhverv, udføres disse, Hovederhvervet først. Hvis Husmoderen eller Husmoderens særlige Erhverv, anføres disse.	Telefon Nr.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her		Hørløst Løn af Lejligheden Hvis Vermødenhed (Løstgode af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 20. Oktober 1940. Hvis Flytning, senere i Aar, angives Kædetidens Navn eller Leilighedsnummer Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 1. juli 1940 anføres her Tidens for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervistes de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.					
	Oluf Sørensen	h.	1/10	1900	✓ Aarhus	dansk	G.	Husfader	Hjertevej	9090	Takmanns kasse						
	Marna Mathias Petersen	k.	3/7	1901	✓ "	"	"	Husmoder	"								
	Agnes Bergend Sørensen	h.	1/3	1911	✓ "	"	"	Børn	"								
	Edith Bergend Sørensen	h.	3/3	1911	✓ "	"	"	Børn	"								
Indfald	Endre Sørensen Navn Milla Elsie Robinson	h.	30/10	99	✓ Aarhus	dansk	G.	Husfader	Kirkegaardensvej 10		Arbejdsløsheds kasse	Arbejdsløsheds kasse	273828 10066	680			

Ervinge





rende.

A, i hvilken Følgeskifter marværende get samt Adresse hv, vist og i er, anføres særligt (eventu- dk, er boud s, hvis Navn res her).	Anmærkning
11	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Jørgen Brønlundsgvej

Husnummer: 9 *Smeder A. Lassen*

# Folketællings-Skema Nr. 4180

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besøges udfyldt af Ejeren, Værvarten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkaulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, det Ordretes er Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum uden mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Klub o. s. v.), hvor Bopælen er.
  - a) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et FR, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
  - b) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udenbøende paa Rejse, opføres paa **Tilæggslisten paa Skemaets Bagside**.
  - c) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fødsel, Navn, Køn, Salling eller Erhverv, Bopæl, Politisk, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Salling, Salling i Husstanden m. v. (if. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
  - d) I Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overkrifter.
- 4) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medjere af Ejendommen eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilæggs-skema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilæggs-skema II** opføres alle indedyboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 5) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreres eller Opsynspersonalets særlige Husboldning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
/	/

Husvarten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets Bagside.

Underskrift.





Kommunens Folketællings- og Registreringsvæsen	
Adresse	
Anden	
1	12

# Foketællings-Skema Nr. 4181

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Værtsmand eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulanten Mandi Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordrene** er: Kaldet, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes af det lades en Linie Mellemrum inden mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Stib o. s. v.), hvor Bopælen er.
  - b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor den midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
  - c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tilgængeligheden er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udførelse paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregister af 14. Mars 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Silling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægtekabellig Silling, Silling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
  - 5) Isoler- og adskilsmåske **Selskaber**, Førelser, Siftelærer, Institutlærere samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningsskole, forsaavidt vedkommende Personer ikke har i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Hamnværk o. l. i Ejendommen.
  - 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas tilsendt paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt det paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsorgeshøjskolen, Fængslet, Læstener o. s. v.) samt Højskoler o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
/	/

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes, at den kan være Værdt i Hænde senest den 28. Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endvidere inden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvis Familie opføres for sig med en Lønnes-Medlemssum indføres de enkelte Familier.	Køn- net Mand Kvinde Barn (1)	Fø- dels- dag	Fø- dels- aar	Fødested Her angives Kommunen eller Byens Navn. For Personer født i Ud- landet skrives fyldestkommunes Lands Navn.	Stats- borger- forhold Personer, der har dansk Adfærd, skrives „dansk“; andre skrives det Land, hvortil de har Statsborgerret.	Æg- tsheds- forhold Stilling	Stilling i Familien Husmand, Hjemmehjælper, Børn, Slægting o. l. Husvasker, Tjenestek- ker og Løjensinde.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har Børn Erhverv, indføres desse, Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn indføres Erhverv, ellers disse.	Tele- fon Nr.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her		Hetaarlig Løn af Løjlig- heden Ind- førelse Værdiløst Købt af Ejeren	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, indføres her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning indføres de angivne Køn- steds Navn eller Landkommunes Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden for sidste Juledag indføres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn medlems- n. og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
1	Larsen, Nielsen Olivia Hestine Nielsen Nielsen	lf.	26/6	1877	Vording Hvid	Cauk	4/2	Hjælper Hjemmehjælper	Arbejdsmand				1.50				



i hvilken Folke- tælling svarende med Adresse opgjort i andres til evens er bosted voks her).	Anmær- ning
12	

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Høeg Hagensvej

Husnummer: 3

Aakjærskovvej

# Folketællings-Skema Nr. 4182

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besærges udlydt af Ejeren, Værvertens eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, i det Ordre som er Kædder, Sine o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lites Mellemrum adsen mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor de bor.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tildelingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune), i hvis Folkeregister de staar, samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Hensid til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, agdenskablig Stilling, Sivilstand i Husstanden o. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12). De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i densse har Foreningstilslutning, forsaavidt vedkommende Personer ikke har driver Forening, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faa udelivered paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saarnt der paa det tilsendte Skema ikke er tilnækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaer, Forsorgelsesanstalter, Fængsler, Gæstgæver o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets sædvanlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
3	1

Husvertens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Vartens i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optæres for sig med en Løbes Medlem samt de enkelte Familier.	Køn 1 2 3 4 5 6	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Elevation eller Signetur Num. For Personer fød i Ud- landet skrives vedkommendes Land, hvorefter de har Statsborgerskabet.	Stats- borger- forhold	Agte- skæbne Stilling	Stilling i Familien Hustru, Hustru, Børn, Slægting o. l. Husmester, Tjeneste- kari og Løgende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, skrives dem, Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn særligt Erhverv, skrives dem.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.		Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her		Helsaarlige Leje af Løjligheds- heden (Indse Værdianslag Guldsåen af Figur)	Hvis Flytning er sket for sidste Aar, skrives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning indskrives for angives Køn, stadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 30. Oktober 1940 skrives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undersøges de, som denne Løbs optæres Børn medens 6. og 14. Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	13	14					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18		
Stuen	Konu Edward Nielsen	af	24/12	1896	V Flade	dansk	gift	Husfader	Maskinarbejder		Barbiers Slifabrik	af Barbieryearns Arbejdsløsheds kassens Nr. 7266	870						
"	Ellen Sofie Nielsen	af	6/2	1902	V Barbiers	dansk	gift	Husmoder											
"	Bent Ernst Nielsen	af	15/7	1935	V Aars	dansk	gift	Børn											
"	Alle Christensen Frø.	af	1/7	1910	V Aars			hørende	stud. juris.									fra Rejse	

af Flytning 6 ✓



ende.

boliken	Anmærkning
Folket	
varende	ning
Adresser	
oplyst i	11
indføres	
af Erhvervs	
af Stat	
de Navn	
berk	

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Høeg Hagenovvej

Husnummer: 11.

*Lilla Edsai*

# Folketællings-Skema Nr. 4183

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller beserges udfyldt af Ejeren, Vicevært eller andre Velkommande eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optæres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, her Ordre og er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Løses Medlemmer inden mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optæres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor de optæres.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fra**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), skal Udfærdigede paa Rejse, optæres paa **Tilleggslisten** paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henslåt til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1934 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsst., Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden o. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i densse har Forretningslokale, fornavnligt vedkommende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faa udsleverede paa **Skattevæsenets Kontor, Meljødde 4, 1. Sal** (Kontortid 9—13, Lørdag 9—12), saareft der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitale, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Gæstene o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal optæres for sig.

Ejendommen, Ejendommen, eller som i Aarhus Kommune.

es Navn og Bopæl paa udenlandske Selskabers eventuelle nærværende Repræsentant.

i Bopæl

denne Liste bevidnes.

*ing 3*  
*Edsai*  
underskrift.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
24	44

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optæres paa Skemaets Bagside.





nde.

hvilken  
Folke-  
af  
værende  
samt  
dressed  
oplagt i  
tilhærs  
af foren-  
et best  
de navn  
heri.

Anmær-  
ning

12

Ejendommen  
jenskommen, eller som  
i Aarhus Kommune

es Navn og Bopæl paa  
udenlandske Selskabers  
samt repræsentante  
repræsentant.

Bopæl

denne Liste bevidnes.

Skrift.

